



BISLETTER

BIULETYN DLA MAŁOPOLSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

NR 14, LISTOPAD 2010

Zapraszamy do lektury kolejnego numeru BISlettera – Biuletynu dla organizacji pozarządowych. Jak zwykle znajdziecie w nim Państwo aktualne informacje dotyczące wydarzeń istotnych dla III sektora. W dziale „BIS podpowiada” zamieszczamy informacje na temat zakazu ubiegania się o środki publiczne nakładanego przez gminy na organizacje pozarządowe, które popełniły błędy w wydatkowaniu dotacji.

Serdecznie zapraszamy do współredagowania Biuletynu wszystkich, którzy chcą podzielić się informacjami dotyczącymi trzeciego sektora.

AKTUALNOŚCI

ZAPROSZENIE NA DEBATĘ

Fundacja BIS zaprasza mieszkańców Krakowa zainteresowanych udziałem w procesie podejmowania decyzji przez władze miasta w ramach konsultacji społecznych na otwartą debatę pn. „**Jak być obywatelem między wyborami? Wspólne podejmowanie decyzji – skuteczne konsultacje społeczne**”.

Spotkanie odbędzie się **12 listopada 2010** roku o godzinie **17.00** w Klubie Dziennikarzy „Pod Gruszką” przy ulicy Szczepańskiej 1.

[Więcej...\(kliknij\)](#)

JESTEŚ WYBORCĄ? POZNAJ KANDYDATÓW I GŁOSUJ ŚWIADOMIE!

Stowarzyszenie 61 uruchomiło bezpłatny serwis dla wyborców, kandydatów i dziennikarzy [Mam Prawo Wiedzieć](#). Serwis jest miejscem, gdzie każdy kandydat może zaprezentować siebie i swój program, doświadczenia i poglądy, a wyborca może poznać kandydatów.

Jesteś kandydatem? Daj się poznać wyborcom i prowadź merytoryczną kampanię! Odwiedź stronę

www.mamprawowiedziec.pl/ankieta

Jesteś wyborcą? Poznaj kandydatów i głosuj świadomie! Wejdź na www.mamprawowiedziec.pl/samorzad2010.

**ZAPROSZENIE NA DEBATE
PRZEDWYBORCZĄ Z
KANDYDATAMI NA URZĄD
PREZYDENTA MIASTA
KRAKOWA**

Krakowskie Porozumienie Organizacji Obywatelskich i Stow. Dziennikarzy RP zaprasza krakowskie NGO do udziału w debacie przedwyborczej z kandydatami na Urząd Prezydenta Miasta Krakowa. Spotkanie odbędzie się **13 listopada 2010r. w godz. 16 00 – 18 00**, w Klubie Dziennikarzy Pod Gruszką, ul. Szczepańska 1. Uczestnictwo w spotkaniu jest możliwe wyłącznie za potwierdzeniem udziału na adres e-mail: krakowskieporozumienie@gmail.com lub potwierdzeniem tel. pod nr telefonu 12/412 15 24.

Obszary tematyczne do dyskusji i zagadnienia związane z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych w Krakowie można zgłaszać do 3 listopada włączenie, na adres e-mail krakowskieporozumienie@gmail.com.

**WYNIKI KONSULTACJI
SPOŁECZNYCH PROGRAMU
WSPÓŁPRACY Z NGO NA ROK
2011**

Małopolska Rada Pożytku Publicznego informuje, iż na stronach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego zostały zamieszczone wyniki konsultacji społecznych „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011”.

[Więcej...\(kliknij\)](#)

**POWSTAŁ INTERNETOWY
OBSERWATOR STATYSTYK
SPOŁECZNYCH**

Obserwator powstał ramach projektu „Małopolskie Obserwatorium Polityki Społecznej - Etap I” , którego głównym zamierzeniem jest wsparcie informacyjne realizatorów polityk społecznych w regionie. Zapraszamy do korzystania z tego wartościowego źródła danych.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**SZKOLENIA, SEMINARIA I
MOBILNE PUNKTY DORADCZE
FUNDACJI BIS**

W najbliższym czasie Fundacja BIS zaprasza do udziału w szkoleniach, seminariach i mobilnych punktach doradczych organizowanych w ramach Małopolskiego Ośrodka Wsparcia Organizacji Pozarządowych **w okręgu krakowskim, nowotarskim i oświęcimskim.**

Szkolenia: nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, rachunkowość organizacji pozarządowej i sprawozdanie z realizacji zadania publicznego.

[Więcej \(Kliknij\)](#)

Seminaria: nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, elementy metodologii przygotowania projektu, seminarium dla organizacji pożytku publicznego.

[Więcej \(kliknij\)](#)

[Mobilne punkty doradcze](#)

FORA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

W listopadzie Fundacja BIS zaprasza do udziału w Forach Organizacji Pozarządowych, które odbędą się w Oświęcimiu, Wadowicach, Myśleniach, Zakopanem, Mogilanach i w Krakowie. Spotkania poświęcone są zagadnieniom ekonomii społecznej, ale także umożliwiają poznanie się organizacji i stanowią dobre miejsce do wzajemnej wymiany doświadczeń. Zapraszamy!

[Więcej \(kliknij\)](#)

SZKOLENIA DOT. WOLONTARIATU

Odbyły się już pierwsze szkolenia dla koordynatorów wolontariatu w NGO i dla wolontariuszy zorganizowane przez Regionalne Centrum Wolontariatu w Krakowie. Na następne zapraszamy **w listopadzie**. Szczegółowe informacje już wkrótce na www.wolontariat.org.pl/krakow

TWOJA ORGANIZACJA POZARZĄDOWA POTRZEBUJE STABILNOŚCI FINANSOWEJ? SPRAWDŹ CZY EKONOMIA SPOŁECZNA TO POMYSŁ NA ROZWÓJ TWOJEJ ORGANIZACJI !

Fundacja BIS **24 i 30 listopada** organizuje jednodniowe szkolenia adresowane do przedstawicieli i przedstawicielek NGO, którzy chcą zapoznać się z tematyką ekonomii społecznej i różnych ścieżek jej rozwoju. Elementem szkolenia będzie sesja kreatywnego szukania pomysłów na rozwój swojej organizacji w obszarze ekonomii społecznej w oparciu o zasoby organizacji i zasoby lokalne środowiska. Szkolenie ma charakter wprowadzający i będzie stanowić doskonały punkt wyjścia do dalszej pracy nad ekonomizacją organizacji. Uczestnicy po szkoleniu będą mogli skorzystać z bezpłatnej, kompleksowej pomocy w zakresie rozwijania swoich pomysłów związanych z ekonomią społeczną.

Więcej informacji już wkrótce na stronie www.bis-krakow.pl

MAŁOPOLSKIE OŚRODKI WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ

Od listopada rozpoczyna swoją działalność **sieć Małopolskich Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej**, których celem jest wzmocnienie potencjału i rozwój sektora ekonomii społecznej w Małopolsce. Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych prowadzi dwa ośrodki – w Oświęcimiu (region oświęcimski) i Zakopanem (region nowotarski).

W najbliższym czasie zapraszamy na seminaria inauguracyjne realizację projektu pt. **Lepiej zrozumieć Ekonomię Społeczną**.

Więcej informacji już wkrótce na stronie www.bis-krakow.pl

KONKURSY OGÓLNOPOLSKIE

PROGRAM „KULTURA”

Agencja Wykonawcza ds. Edukacji, Kultury i Sektora Audiowizualnego zaprasza do udziału w programie wspierania europejskich festiwali – „Program Kultura”. Wnioski można składać **do 15 listopada 2010 r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

TWORZENIE I WSPIERANIE SIECI NGO

Departament Wdrażania EFS w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej zaprasza do udziału w konkursie na tworzenie i wspieranie sieci organizacji pozarządowych (NGO). Wnioski można składać **do 15 listopada 2010 r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

PROGRAM UCZENIE SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE

Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Edukacji i Kultury zaprasza do składania wniosków w Programie Uczenie Się przez całe życie. Wnioski dotyczące edukacji i szkoleń składać można w terminach wyszczególnionych przez Komisję Europejską.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

GRANTY ROLNE

Dyrekcja Generalna Komisji ds. Rolnictwa zaprasza do składania wniosków o granty na programy informacyjne dotyczące Wspólnej Polityki Rolnej. Wnioski można składać **do 5 listopada 2010 r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURSY I SZKOLENIA LOKALNE

OTWARTY KONKURS OFERT - ZAKOPANE

Burmistrz Miasta Zakopane ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań Gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu w roku 2010. Termin składania wniosków upływa **9 listopada.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

SZKOLENIA Z CENTRUM EKONOMII SPOŁECZNEJ W STARYM SĄCZU I GRÓDKU N DUNAJCEM

Centrum Ekonomii Społecznej zaprasza na dwa szkolenia: „Ekonomia społeczna - Liderzy ekonomii społecznej – promocja dobrych praktyk” oraz „Ekonomia społeczna – Warsztat z zakresu tworzenia podmiotu ekonomii społecznej”, które odbędą się **4 i 8 listopada** w Starym Sączu i Gródku n. Dunajcem.

[Więcej...\(kliknij\)](#)

SZKOLENIE TRENERÓW EDUKACYJNYCH I ROZWOJOWYCH

Fundacja Falochron zaprasza osoby zainteresowane prowadzeniem szkoleń w środowisku edukacyjnym do udziału w II edycji programu STER. Rekrutacja trwa **do 1 listopada** 2010 roku.

[Więcej...\(kliknij\)](#)

OŚRODEK PROFILAKTYKI ŚRODOWISKOWEJ - STAŻ

Ośrodek Profilaktyki Środowiskowej w Krakowie ogłasza nabór na dwuletni, niepłatny staż. Szkolenia w ośrodku rozpoczynają się **18-22 listopada**.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

BIS PODPOWIADA

CZY BŁĘDY W WYDATKOWANIU DOTACJI MUSZĄ SKUTKOWAĆ ZAKAZEM UBIEGANIA SIĘ O ŚRODKI PUBLICZNE?

Do niedawna każda organizacja, która w latach 2007 – 2010 źle wydatkowała dotację przyznaną ze środków gminnych (niezgodnie z przeznaczeniem lub z naruszeniem warunków jej przyznania) musiała liczyć się z konsekwencjami w postaci nałożenia przez gminę kary zakazu ubiegania się o środki publiczne przez okres trzech lat. Dla wielu organizacji taka sytuacja oznaczała w praktyce znaczne ograniczenie działalności. Okazuje się, że jest jednak szansa, na przywrócenie możliwości pozyskiwania dotacji ze środków publicznych, dla takich organizacji, które, mimo działania w dobrej wierze, zostały wykluczone z możliwości ubiegania się o środki, z powodu popełnienia drobnych błędów, wynikających z braku wiedzy i umiejętności w zakresie rozliczania dotacji.

W nowej ustawie o finansach publicznych, która weszła w życie 1 stycznia br., nie ma już wspomnianej powyżej sankcji, która obowiązywała wcześniej na mocy art. 145 ust.6 ustawy o finansach publicznych z 2005r. Nie ma też, w przepisach przejściowych, precyzyjnych uregulowań dotyczących nakładania zakazu korzystania ze środków publicznych dla organizacji, które źle wydatkowały przyznaną dotację przed 1 stycznia br. Co więcej, przepisy te dają podstawę do wnioskowania o niestosowaniu sankcji wobec podmiotów, które po 1 stycznia 2006 roku nieprawidłowo wykorzystały przyznaną dotację.

Taki stan prawny został dodatkowo potwierdzony przez orzeczenie Samorządowego Kolegium Odwoławczego, (syg, KOC/433/inh10), korzystne dla fundacji, która w 2007 roku naruszyła warunki przyznania otrzymanej od miasta dotacji, wydatkując środki przed podpisaniem umowy dotacyjnej, za co otrzymała 3-letni zakaz ubiegania się o środki publiczne.

[Więcej...\(kliknij\)](#)

ŹRÓDŁA INFORMACJI:

REDAKCJA BIULETYNU:

**OLGA GULLA
ALICJA KUNA
TOMASZ OTKO
DANUTA ŻELAZKO**

KONTAKT WS. BIULETYNU:

**DANUTA ŻELAZKO
FUNDACJA BIURO INICJATYW
SPOŁECZNYCH
UL. POMORSKA 8/4,
30-039 KRAKÓW
TEL. 12/ 418 00 77, E-MAIL:
danuta.zelazko@bis-krakow.pl**

Portal organizacji pozarządowych www.ngo.pl,
Małopolski serwis regionalny www.malopolskie.ngo.pl,
Portal Województwa Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl,
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
www.malopolskie.pl,
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej www.rops.krakow.pl,
Małopolski Urząd Wojewódzki/Wydział Polityki Społecznej
www.malopolska.uw.gov.pl,
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie
www.pokl.wup-krakow.pl
Strony internetowe małopolskich starostw powiatowych oraz
miast na prawach powiatów,
Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS
www.krakow.pl/mowis,
przesyłane przez Państwa informacje.

